

STOWARZYSZENIE DDOM ŚWIDWIN
ul. Poznańska 1, 78-300 Świdwin
NIP: 6722090814 REGON: 380685940
Numer KRS: 0000739239

Świdwin dn. 20.01.2019

URZĄD MIASTA
Świdwin
Wpłynęło dnia 25.01.2019 r.
I dz. 850 zał. [signature]

Rada Miasta Świdwin

Działając w imieniu i na rzecz Stowarzyszenia DDOM w Świdwinie, zwracamy się z prośbą o dofinansowanie w roku 2019, które umożliwi niepełnosprawnym i niesamodzielnym mieszkańcom naszego miasta korzystanie z rehabilitacji i specjalistycznej opieki medycznej w ramach działalności prowadzonego przez nas Dziennego Domu Opieki Medycznej.

Celem powstałego stowarzyszenia jest kontynuacja funkcjonowania oraz pozyskanie środków finansowych na dalszą działalność Dziennego Domu Opieki Medycznej w Świdwinie przy ulicy Poznańskiej po wygaśnięciu dotacji z Unii Europejskiej. Pod koniec 2018 roku ubiegaliśmy się o pozyskanie dofinansowania na ten cel z Urzędu Miasta w Świdwinie – i taką pomoc otrzymaliśmy. Otrzymaliśmy też obietnicę, że zaoferowana nam pomoc finansowa będzie możliwa w przyszłym roku. W tym celu już w 2018 roku złożyliśmy pismo do Urzędu Miasta z prośbą o kontynuację dofinansowania w 2019 roku.

Na dzień dzisiejszy mamy informację od Burmistrza Miasta Świdwin że dofinansowanie to nie będzie kontynuowane ze względu na ograniczone możliwości finansowe i przyjęte do realizacji inne działania priorytetowe. W chwili obecnej Stowarzyszenie realizuje dwa projekty. Pierwszy skierowany do osób starszych i niesamodzielnych. W czasie realizacji projektu tj. od stycznia 2017 do grudnia 2018 fachową, specjalistyczną pomoc interdyscyplinarną otrzymało **około 100 mieszkańców miasta i powiatu świdwińskiego**.

Drugim projektem jest projekt pn. „Aktywizacja Dzieci Niepełnosprawnych w DDOM Świdwin” w ramach konkursu niepełnosprawni - sprawni z Fundacją PZU/2018 współfinansowany ze środków Fundacji PZU. Projekt obejmuje również

cykl spotkań rehabilitacyjno-psychoterapeutycznych z aktywnościami dostosowanymi do możliwości uczestniczących w nich dzieci.

Oba projekty cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem społeczności lokalnej, gdyż z jednej strony gwarantują profesjonalną opiekę medyczną osobom starszym oraz będącym w słabej kondycji zdrowotnej oraz dzieciom niepełnosprawnym, z drugiej zaś pozwalają na pozostanie czynnym zawodowo opiekunom zarówno dorosłych osób, jak i dzieci.

Korzystanie z rehabilitacji w ramach realizowanych projektów było bezpłatne do momentu pełnego refinansowania ze środków unijnych, a po ich wyczerpaniu odpłatne w 30% przy uzyskaniu dofinansowania z Urzędu Miasta.

Bez dofinansowania z Urzędu Miasta mieszkańców Świdwina nie stać by było na 100% odpłatność za korzystanie z tego rodzaju rehabilitacji i wsparcia. Stowarzyszenie natomiast ma ograniczoną możliwość gromadzenia środków na ten cel, ponieważ nie może korzystać jeszcze z odpisu 1% na organizacje pożytku publicznego

ze względów prawnych (wymagana 2-letnia działalność, a stowarzyszenie istnieje od czerwca 2018r.) . W związku z tym po raz kolejny zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania tego świadczenia zdrowotnego w wysokości oferowanej nam przez poprzednich gospodarzy Urzędu Miasta w Świdwinie, która wynosiła 10.000 miesięcznie. Kwota ta pozwala na dofinansowanie 70% kosztów pobytu rehabilitacyjnego w Dziennym Domu Opieki Medycznej dla ok. 15-20 osób w każdym miesiącu. Pozostałe 30% kosztów pacjenci pokrywają ze środków własnych.

Pragniemy również poinformować, że zgodnie z informacją otrzymaną z Ministerstwa Zdrowia, Prezes Agencji Technologii Medycznych i Taryfikacji wydał pozytywną rekomendację nr 76/2018 w sprawie zasadności kwalifikacji świadczenia opieki zdrowotnej „Dzienna długoterminowa opieka medyczna” jako świadczenia gwarantowanego z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej. Obecnie trwają prace mające na celu weryfikację ich wdrożenia, co pozwoli na rozpoczęcie prac legislacyjnych związanych ze zmianą rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach

opieki długoterminowej (Dz.U. z 2015r., poz.1658) w zakresie kwalifikacji nowego świadczenia gwarantowanego. Po zakończeniu prac legislacyjnych świadczenia zdrowotne realizowane w DDOM będą refinansowane w całości przez Narodowy Fundusz Zdrowia i ustanie konieczność korzystania z dofinansowania pochodzącego ze środków Urzędu Miasta .Niemniej jednak nie podano daty wprowadzenia powyższego świadczenia, co zmusza Stowarzyszenie do szukania finansowania na rok 2019, natomiast możliwość pozyskania tego świadczenia z Narodowego Funduszu Zdrowia wymaga utrzymania i kontynuacji realizowanego wcześniej pilotażowego programu prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia , którego beneficjentem był również DDOM w Świdwinie jako jedna z 52 placówek w całym kraju, zakwalifikowanych do projektu w wyniku konkursu.

Brak dofinansowania będzie skutkował zaprzepaszczeniem możliwości pozyskania dla mieszkańców Miasta i Gminy Świdwin tego rodzaju usługi jako gwarantowanego świadczenia zdrowotnego refundowanego w 100 % przez Narodowy Fundusz Zdrowia .

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o utrzymanie w 2019 roku przyznanego w ubiegłym roku dofinansowania (z budżetu Urzędu Miasta lub innego źródła) na kwotę 10.000 miesięcznie – do chwili zapewnienia całkowitego refinansowania tego świadczenia medycznego przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

WICEPREZES ZARZĄDU
STOWARZYSZENIE DDOM ŚWIDWIN
Renata Jakubik
Renata Jakubik